Постановление Минтруда, занятости и соцзащиты РТ от 07.02.2020 N 1
"О внесении изменений в постановление Министерства тр...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.12.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 3

1

Зарегистрировано в Минюсте РТ 3 марта 2020 г. N 6539

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7 февраля 2020 г. N 1

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ТРУДА,

ЗАНЯТОСТИ И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ОТ 23.09.2019 N 12 "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАБОТОДАТЕЛЯМ,

РАСПОЛОЖЕННЫМ НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН, КВОТЫ
ДЛЯ ТРУДОУСТРОЙСТВА ИНВАЛИДОВ И КОЛИЧЕСТВА РЕЗЕРВИРУЕМЫХ

РАБОЧИХ МЕСТ ДЛЯ ТРУДОУСТРОЙСТВА ИНВАЛИДОВ И ГРАЖДАН, ОСОБО
НУЖДАЮЩИХСЯ В СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ, НА 2020 ГОД"

В соответствии с Положением о порядке квотирования рабочих мест для инвалидов у работодателей,

осуществляющих деятельность на территории Республики Татарстан, утвержденным постановлением
Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.05.2007 N 170 "Об утверждении Положения о порядке
квотирования рабочих мест для трудоустройства инвалидов у работодателей, осуществляющих
деятельность на территории Республики Татарстан", Министерство труда, занятости и социальной защиты
Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в постановление Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики
Татарстан от 23.09.2019 N 12 "Об установлении работодателям, расположенным на территории Республики
Татарстан, квоты для трудоустройства инвалидов и количества резервируемых рабочих мест для
трудоустройства инвалидов и граждан, особо нуждающихся в социальной защите, на 2020 год" следующие
изменения:

в пункте 1 цифры "1042" заменить цифрами "1040";

в приложении N 1:

в графе 2 пункта 34 слова "ФГБУ по водному хозяйству "Средволгаводхоз" заменить словами "Филиал
"Средволгаводхоз" Федерального государственного бюджетного водохозяйственного учреждения
"Центррегионводхоз";

в графе 2 пункта 109 слова "Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Аксубаевская средняя школа N 3" заменить словами "Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение "Аксубаевская средняя общеобразовательная школа N 3" Аксубаевского муниципального
района Республики Татарстан";

в графе 2 пункта 112 слова "МАУ ДО АМР РТ ДЮСШ "Лачын" заменить словами "МАУ "СШ "Лачын"
Актанышского муниципального района РТ";

в графе 2 пункта 145 слова "МБДОУ Детский сад N 20" заменить словами "МБДОУ Детский сад
комбинированного вида N 20 "Ладушки" Бугульминского муниципального района Республики Татарстан";

в графе 2 пункта 160 слова "ООО "Цеолиты Поволжья" заменить словами "ОАО "Цеолиты Поволжья";

графу 2 пункта 198 после слов "Филиал ОАО "Сетевая компания" "Буинские электрические сети"
дополнить словами (Камско-Устьинский район электрических сетей);

в графе 2 пункта 202 слова "Филиал ОАО "Сетевая компания" "Елабужские электрические сети"
(Камско-Устьинский район электрических сетей) заменить словами "Филиал ОАО "Сетевая компания"
"Елабужские электрические сети" (Кукморский район электрических сетей)";

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=9974C44A4D2DEFFE488476F624A5AD29978021FE5FE290B334E26095F3157BF5A14BA8ECFC02FF38B257396DC8356CD7F890129EA9B146F1190399k374H
consultantplus://offline/ref=9974C44A4D2DEFFE488476F624A5AD29978021FE57E191B835EC3D9FFB4C77F7A644F7FBE94BAB35B253276EC17F3F93AFk97FH
consultantplus://offline/ref=9974C44A4D2DEFFE488476F624A5AD29978021FE57E191B835EC3D9FFB4C77F7A644F7FBFB4BF339B256396FC56A69C2E9C81F9BB2AE45ED05019B34k870H
consultantplus://offline/ref=9974C44A4D2DEFFE488476F624A5AD29978021FE57E191B835EC3D9FFB4C77F7A644F7FBFB4BF339B256396ECB6A69C2E9C81F9BB2AE45ED05019B34k870H
consultantplus://offline/ref=9974C44A4D2DEFFE488476F624A5AD29978021FE57E191B835EC3D9FFB4C77F7A644F7FBFB4BF339B2563B67C46A69C2E9C81F9BB2AE45ED05019B34k870H
consultantplus://offline/ref=9974C44A4D2DEFFE488476F624A5AD29978021FE57E191B835EC3D9FFB4C77F7A644F7FBFB4BF339B256306CC76A69C2E9C81F9BB2AE45ED05019B34k870H
consultantplus://offline/ref=9974C44A4D2DEFFE488476F624A5AD29978021FE57E191B835EC3D9FFB4C77F7A644F7FBFB4BF339B256306AC76A69C2E9C81F9BB2AE45ED05019B34k870H
consultantplus://offline/ref=9974C44A4D2DEFFE488476F624A5AD29978021FE57E191B835EC3D9FFB4C77F7A644F7FBFB4BF339B2573B6FC16A69C2E9C81F9BB2AE45ED05019B34k870H
consultantplus://offline/ref=9974C44A4D2DEFFE488476F624A5AD29978021FE57E191B835EC3D9FFB4C77F7A644F7FBFB4BF339B2573A6FC56A69C2E9C81F9BB2AE45ED05019B34k870H
consultantplus://offline/ref=9974C44A4D2DEFFE488476F624A5AD29978021FE57E191B835EC3D9FFB4C77F7A644F7FBFB4BF339B2573F6DC36A69C2E9C81F9BB2AE45ED05019B34k870H
consultantplus://offline/ref=9974C44A4D2DEFFE488476F624A5AD29978021FE57E191B835EC3D9FFB4C77F7A644F7FBFB4BF339B2573F6BCA6A69C2E9C81F9BB2AE45ED05019B34k870H

Постановление Минтруда, занятости и соцзащиты РТ от 07.02.2020 N 1
"О внесении изменений в постановление Министерства тр...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.12.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 3

1

в графе 2 пункта 211 слова "Государственное бюджетное учреждение "Лаишевское районное
государственное объединение" заменить словами "Государственное бюджетное учреждение "Лаишевское
районное государственное ветеринарное объединение";

в графе 2 пункта 258 слова "МБУДО "МСЦ "ЯШЬЛЕК" заменить словами "МБУ МЦ "ЯШЬЛЕК";

в приложении N 2:

в графах 3, 6 и 8 пункта 1 цифры "67928", "1068", "732" заменить цифрами "67792", "1067", "730"
соответственно;

в графе 2 пункта 5 слова "АО "Вертолеты-МИ" заменить словами "АО КНПП "ВЕРТОЛЕТЫ-МИ";

в графе 2 пункта 67 слова "ООО "ДОМКОР" заменить словами "ООО Специализированный
застройщик "ДОМКОР";

графу 2 пункта 76 после слов "ПАО "Таттелеком" дополнить словами "Набережно-Челнинский ЗУЭС";

в графе 2 пункта 101 слова "Коллективное фермерское хозяйство "Сунеев Ахняф Галимуллович"
заменить словами "Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Сунеев Ахняф Галимуллович";

в графе 2 пункта 120 слова "Управляющая компания Общество с ограниченной ответственностью
"ТМС-групп" заменить словами "Управляющая компания Общество с ограниченной ответственностью "ТМС
Групп";

в графе 2 пункта 121 слова "Закрытое акционерное общество "Консалтинговый Центр" заменить
словами "Акционерное Общество "Консалтинговый Центр";

пункт 145 признать утратившим силу;

в графе 2 пункта 209 слова "ООО "УК "Индустриальный парк "Камские Поляны" заменить словами
"ООО "Нова Ролл-стрейч";

в приложении N 3:

в графах 11, 24 пункта 1 цифры "389", "53", заменить цифрами "390", "54" соответственно;

в графе 2 пункта 13 слова "ООО "Сафьян" заменить словами "ОАО "Сафьян";

в графе 2 пункта 33 слова "ГАУЗ "Госпиталь для ветеранов" г. Казани" заменить словами "ГАУЗ
"Госпиталь для ветеранов войн" г. Казани";

в графе 2 пункта 80 слова "Коллективное фермерское хозяйство "Сунеев Ахняф Галимуллович"
заменить словами "Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Сунеев Ахняф Галимуллович";

в пункте 116:

в графе 11 цифру "1" заменить цифрой "2";

графу 24 дополнить цифрой "1";

в графе 2 пункта 117 слова "ЗАО "Альметьевский электромеханический завод" заменить словами
"ЗАО "Ахмаметьевский электромеханический завод";

в графе 2 пункта 255 слова "МБДОУ "Детский сад N 28" заменить словами "МБДОУ "Детский сад
комбинированного вида N 28".

2. Директорам ГКУ "Центр занятости населения Аксубаевского района", ГКУ "Центр занятости
населения Актанышского района", ГКУ "Центр занятости населения г. Бугульмы", ГКУ "Центр занятости

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=9974C44A4D2DEFFE488476F624A5AD29978021FE57E191B835EC3D9FFB4C77F7A644F7FBFB4BF339B2573E6DC06A69C2E9C81F9BB2AE45ED05019B34k870H
consultantplus://offline/ref=9974C44A4D2DEFFE488476F624A5AD29978021FE57E191B835EC3D9FFB4C77F7A644F7FBFB4BF339B2543967C26A69C2E9C81F9BB2AE45ED05019B34k870H
consultantplus://offline/ref=9974C44A4D2DEFFE488476F624A5AD29978021FE57E191B835EC3D9FFB4C77F7A644F7FBFB4BF339B2543B68C36A69C2E9C81F9BB2AE45ED05019B34k870H
consultantplus://offline/ref=9974C44A4D2DEFFE488476F624A5AD29978021FE57E191B835EC3D9FFB4C77F7A644F7FBFB4BF339B2543A6FC26A69C2E9C81F9BB2AE45ED05019B34k870H
consultantplus://offline/ref=9974C44A4D2DEFFE488476F624A5AD29978021FE57E191B835EC3D9FFB4C77F7A644F7FBFB4BF339B2543A6FC76A69C2E9C81F9BB2AE45ED05019B34k870H
consultantplus://offline/ref=9974C44A4D2DEFFE488476F624A5AD29978021FE57E191B835EC3D9FFB4C77F7A644F7FBFB4BF339B2543A6FC56A69C2E9C81F9BB2AE45ED05019B34k870H
consultantplus://offline/ref=9974C44A4D2DEFFE488476F624A5AD29978021FE57E191B835EC3D9FFB4C77F7A644F7FBFB4BF339B2543A6DC06A69C2E9C81F9BB2AE45ED05019B34k870H
consultantplus://offline/ref=9974C44A4D2DEFFE488476F624A5AD29978021FE57E191B835EC3D9FFB4C77F7A644F7FBFB4BF339B254316CC36A69C2E9C81F9BB2AE45ED05019B34k870H
consultantplus://offline/ref=9974C44A4D2DEFFE488476F624A5AD29978021FE57E191B835EC3D9FFB4C77F7A644F7FBFB4BF339B254306EC26A69C2E9C81F9BB2AE45ED05019B34k870H
consultantplus://offline/ref=9974C44A4D2DEFFE488476F624A5AD29978021FE57E191B835EC3D9FFB4C77F7A644F7FBFB4BF339B255386EC66A69C2E9C81F9BB2AE45ED05019B34k870H
consultantplus://offline/ref=9974C44A4D2DEFFE488476F624A5AD29978021FE57E191B835EC3D9FFB4C77F7A644F7FBFB4BF339B2553B69C66A69C2E9C81F9BB2AE45ED05019B34k870H
consultantplus://offline/ref=9974C44A4D2DEFFE488476F624A5AD29978021FE57E191B835EC3D9FFB4C77F7A644F7FBFB4BF339B2553B68C76A69C2E9C81F9BB2AE45ED05019B34k870H
consultantplus://offline/ref=9974C44A4D2DEFFE488476F624A5AD29978021FE57E191B835EC3D9FFB4C77F7A644F7FBFB4BF339B2553D6BC36A69C2E9C81F9BB2AE45ED05019B34k870H
consultantplus://offline/ref=9974C44A4D2DEFFE488476F624A5AD29978021FE57E191B835EC3D9FFB4C77F7A644F7FBFB4BF339B255306ECB6A69C2E9C81F9BB2AE45ED05019B34k870H
consultantplus://offline/ref=9974C44A4D2DEFFE488476F624A5AD29978021FE57E191B835EC3D9FFB4C77F7A644F7FBFB4BF339B252386AC76A69C2E9C81F9BB2AE45ED05019B34k870H
consultantplus://offline/ref=9974C44A4D2DEFFE488476F624A5AD29978021FE57E191B835EC3D9FFB4C77F7A644F7FBFB4BF339B2523B6CC56A69C2E9C81F9BB2AE45ED05019B34k870H
consultantplus://offline/ref=9974C44A4D2DEFFE488476F624A5AD29978021FE57E191B835EC3D9FFB4C77F7A644F7FBFB4BF339B2523B6BCA6A69C2E9C81F9BB2AE45ED05019B34k870H
consultantplus://offline/ref=9974C44A4D2DEFFE488476F624A5AD29978021FE57E191B835EC3D9FFB4C77F7A644F7FBFB4BF339B2523A6CC06A69C2E9C81F9BB2AE45ED05019B34k870H
consultantplus://offline/ref=9974C44A4D2DEFFE488476F624A5AD29978021FE57E191B835EC3D9FFB4C77F7A644F7FBFB4BF339B2523C6DC36A69C2E9C81F9BB2AE45ED05019B34k870H
consultantplus://offline/ref=9974C44A4D2DEFFE488476F624A5AD29978021FE57E191B835EC3D9FFB4C77F7A644F7FBFB4BF339B252306DC76A69C2E9C81F9BB2AE45ED05019B34k870H
consultantplus://offline/ref=9974C44A4D2DEFFE488476F624A5AD29978021FE57E191B835EC3D9FFB4C77F7A644F7FBFB4BF339B2533866C36A69C2E9C81F9BB2AE45ED05019B34k870H
consultantplus://offline/ref=9974C44A4D2DEFFE488476F624A5AD29978021FE57E191B835EC3D9FFB4C77F7A644F7FBFB4BF339B2533866C46A69C2E9C81F9BB2AE45ED05019B34k870H
consultantplus://offline/ref=9974C44A4D2DEFFE488476F624A5AD29978021FE57E191B835EC3D9FFB4C77F7A644F7FBFB4BF339B2533866C36A69C2E9C81F9BB2AE45ED05019B34k870H
consultantplus://offline/ref=9974C44A4D2DEFFE488476F624A5AD29978021FE57E191B835EC3D9FFB4C77F7A644F7FBFB4BF339B2533B6FC26A69C2E9C81F9BB2AE45ED05019B34k870H
consultantplus://offline/ref=9974C44A4D2DEFFE488476F624A5AD29978021FE57E191B835EC3D9FFB4C77F7A644F7FBFB4BF339B2503A6DC16A69C2E9C81F9BB2AE45ED05019B34k870H

Постановление Минтруда, занятости и соцзащиты РТ от 07.02.2020 N 1
"О внесении изменений в постановление Министерства тр...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.12.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 3

1

населения Дрожжановского района", ГКУ "Центр занятости населения Кукморского района", ГКУ "Центр
занятости населения Лаишевского района", ГКУ "Центр занятости населения Сабинского района", ГКУ
"Центр занятости населения Авиастроительного района", ГКУ "Центр занятости населения Московского
района", ГКУ "Центр занятости населения г. Набережные Челны", ГКУ "Центр занятости населения г.
Нижнекамска", ГКУ "Центр занятости населения г. Альметьевска", ГКУ "Центр занятости населения
Верхнеуслонского района", ГКУ "Центр занятости населения Кировского района", ГКУ "Центр занятости
населения г. Буинска", заведующему филиалом центра занятости населения Тетюшского района по Камско-
Устьинскому району, в 5-дневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня официального опубликования
настоящего постановления письменно уведомить работодателей, у которых в связи с принятием
настоящего постановления изменяется наименование организации, установленные им количество квоты
для трудоустройства инвалидов и (или) количество резервируемых рабочих мест для трудоустройства
инвалидов и граждан, особо нуждающихся в социальной защите, на 2020 год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя министра
К.А.Тазетдинову.

Министр
Э.А.ЗАРИПОВА

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/